ПОСТАНОВЛЕНИЕ

мэра города Астрахани

07 ноября 2014 года № 7077-м

«О внесении изменений

в постановление мэра города Астрахани от 05.03.2008 года № 558-м»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Астрахань», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэра города Астрахани от 05.03.2008 года № 558-м «Об утверждении именного почетного знака «За гражданские заслуги» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Положение об именном почетном знаке «За гражданские заслуги», утвержденное Постановлением, признать утратившим силу.

1.2. Пункт 3 исключить.

1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции: «7. Контроль за исполнением настоящего постановления мэра города оставляю за собой.».

2. Прилагаемое к настоящему постановлению Положение о нагрудном именном почетном знаке «За гражданские заслуги» считать утвержденным Постановлением.

3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:

3.1. Опубликовать настоящее постановление мэра города в средствам массовой информации.

3.2. Разместить настоящее постановление мэра города на официальном сайте органов местного самоуправления г. Астрахани

4. Управлению контроля и документооборота администрации города:

4.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города Астрахани.

4.2. Направить постановление мэра города от 05.03.2008 № 558-м «Об утверждении именного почетного знака «За гражданские заслуги» и настоящее постановление мэра города в государственно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.

4.3. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления направить в прокуратуру города Астрахани постановление мэра города от 05.03.2008 № 558-м «Об утверждении именного почетного знака «За гражданские заслуги» и настоящее постановление мэра города в для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.

5. Настоящее постановление мэра города вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления мэра города оставляю за собой.

И.о. мэра города И.Ю. ЕГОРОВА
Приложение к постановлению мэра города

от 07.11.2014 № 7077-м

Утверждено постановлением мэра города Астрахани

от 05 марта 2008 № 558-м

Положение о нагрудном именном почетном знаке «За гражданские заслуги»

I. Общие положения.

1.1. Нагрудным именным почетным знаком «За гражданские заслуги» I и II степеней награждаются лица за заслуги в государственной, общественной, деятельности, укреплении демократических основ жизни общества, социально-экономическом, научно-техническом, культурном развитии города Астрахани; за существенный вклад в укрепление дружбы и сотрудничества наций и народностей, плодотворную деятельность по сближению и взаимообогащению их культур и активное содействие развитию взаимовыгодного сотрудничества города Астрахани с субъектами Российской Федерации и дружественных отношений с иностранными государствами; за благотворительную деятельность.

1.2. Высшей степенью нагрудного именного почетного знака «За гражданские заслуги» является I степень. Повторное награждения почетным знаком одной и той же степени не производится.

1.3. Нагрудный именной почетный знак «За гражданские заслуги» I степени представляет собой восьмиконечную звезду из металла диаметром 7 см, толщиной 2 мм, внутри которой находятся два круга, края которых обрамлены выступающим кантом. На большом круге, заполненном эмалью лазоревого цвета, выполнена надпись «За гражданские заслуги» с указанием I степени. На малом круге, заполненном белой эмалью, выполнены геральдические элементы флага города.

Почетный знак «За гражданские заслуги» I степени носится на груди на специальной ленте. В верхней части центрального луча звезды располагается кольцо с эмалевым покрытием для крепления ленты (приложение 1).

1.4. Нагрудный именной почетный знак «За гражданские заслуги» II степени представляет собой восьмиконечную звезду из металла диаметром 7 см, толщиной 2 мм, внутри которой находятся два круга, края которых обрамлены выступающим кантом. На большом круге, заполненном синей эмалью, выполнена надпись «За гражданские заслуги» с указанием II степени. На малом круге, заполненном белой эмалью, выполнены геральдические элементы флага города.

Почетный знак «За гражданские заслуги» II степени носится на груди на специальной ленте. В верхней части центрального луча звезды располагается кольцо с эмалевым покрытием для крепления ленты (приложение 2).

I.5. Вместе с почетным знаком «За гражданские заслуги» награжденным вручается удостоверение (приложение 3).

II. Порядок присвоения нагрудного именного почетного знака «За гражданские заслуги»

2.1. Решение о присвоении нагрудного именного почетного знака «За гражданские заслуги» принимается мэром города и утверждается постановлением мэра города, которое публикуется в средствах массовой информации.

2.2. Вручение нагрудного именного почетного знака «За гражданские заслуги» производится в торжественной обстановке.

2.3. При наличии нагрудного именного почетного знака «За гражданские заслуги» I степени почетный знак II степени не носится.

2.4. Почетные знаки «За гражданские заслуги» I, II степеней, врученные до вступления в силу настоящего положения, равнозначны почетным знакам «За гражданские заслуги» I, II степеней, учрежденным данным постановлением мэра города.

Приложение 1

к Положению о нагрудном именном почетном знаке

«За гражданские заслуги»

Эскиз нагрудного именного почетного знака «За гражданские заслуги» I степени

[image: image1.png]

Приложение 2

к Положению о нагрудном именном почетном знаке

«За гражданские заслуги»

Эскиз нагрудного именного почетного знака «За гражданские заслуги» II степени

[image: image2.png]

Приложение 3

к Положению о нагрудном именном почетном знаке

«За гражданские заслуги»

Образец бланка удостоверения к нагрудному именному почетному знаку

 «За гражданские заслуги» I и II степеней
[image: image3.png]TATPARIER(A)

T
@a rpaxaacie sacay
I crencun (1 crenen)

HATPAIA o

Mop ropoza
Actpasain

Tocranosserne wopa
ropoa Actpaxasn
0r.